1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     ĐẠI HỌC HUẾ               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:               /QĐ-ĐHH                Thừa Thiên Huế, ngày          tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành tiêu chuẩn, định mức thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục

và đào tạo cho Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh - Đại học Huế

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC HUẾ

Căn cứ Nghị định số 30/CP ngày 04 tháng 4 năm 1994 của Chính phủ về

việc thành lập Đại học Huế;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại

học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐĐH ngày 20 tháng 5 năm 2022 của Hội

đồng Đại học Huế về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học

Huế và Nghị quyết số 50/NQ-HĐĐH ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Hội đồng

Đại học Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt

động của Đại học Huế;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21 tháng

6 năm 2017 của Quốc Hội;

Căn cứ Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ về việc quy định tiểu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

 Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 10 năm 2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1673/BGDĐT-CSVC ngày 10 tháng 4 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tiêu chuẩn, định mức thiết bị chuyên dùng và Ủy

quyền cho Giám đốc Đại học Huế ký quyết định ban hành tiêu chuẩn, định mức

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo cho Trung tâm Giáo dục

Quốc phòng và Anh ninh - Đại học Huế;

Căn cứ Công văn 631/ĐHH-KHTCCSVC ngày 15 tháng 4 năm 2024 của

Giám đốc Đại học Huế về việc rà soát, hoàn thiện, bổ sung hồ sơ tiêu chuẩn, định

mức thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo và Tờ trình số 89/TTr-

GDQPAN ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An

 2

ninh - Đại học Huế về việc rà soát, hoàn thiện, bổ sung hồ sơ tiêu chuẩn, định mức

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Theo đề nghị của Ban Kế hoạch, Tài chính và Cơ sở vật chất Đại học Huế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục tiêu chuẩn, định mức thiết bị chuyên dùng thuộc

lĩnh vực giáo dục và đào tạo cho Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh - Đại

học Huế (chi tiết như Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh - Đại học

Huế trên cơ sở tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực

giáo dục và đào tạo quy định tại Quyết định này triển khai đề xuất mua sắm tài sản

và tiếp nhận, quản lý máy móc, thiết bị chuyên dùng, tài sản công đảm bảo tiết

kiệm, hiệu quả đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng; Trưởng ban Kế hoạch, Tài chính và Cơ sở vật chất; Giám

đốc Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh - Đại học Huế và Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

         GIÁM ĐỐC

   Lê Anh Phƣơng

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHTCCSVC. TVH.

 3

PHỤ LỤC

TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC THIẾT BỊ CHUYÊN DÙNG THUỘC LĨNH

VỰC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CHO TRUNG TÂM GIÁO DỤC QUỐC

PHÒNG VÀ AN NINH-ĐẠI HỌC HUẾ

(Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHH ngày        tháng 5 năm 2024

của Giám đốc Đại học Huế)

STT
DANH MỤC MÁY MÓC,

THIẾT BỊ CHUYÊN DÙNG

ĐƠN VỊ

TÍNH

SỐ

LƢỢNG
GHI CHÚ

I NHÀ LÀM VIỆC

1 Máy điều hòa Bộ 30

2 Máy vi tính Bộ 50

3 Hệ thống internet Hệ thống 06

4 Quạt cây Cây 30

5 Tủ lạnh  Cái 10

6 Hệ thống camera Hệ thống 10

II HỘI TRƢỜNG

1 Màn hình LED M
2

50

2 Hệ thống âm thanh Hệ thống 01

3 Hệ thống ánh sáng Hệ thống 01

4 Máy điều hòa Bộ 30

5 Quạt hơi nước Cây 10

III GIẢNG ĐƢỜNG

1 Tivi 75” Cái 30

2 Hệ thống điện chiếu sáng Hệ thống 45

3 Hệ thống âm thanh Hệ thống 45

IV KHOA QUÂN SỰ

1 Máy điều hòa Cái  04

2 Máy vi tính Bộ 15

3 Hệ thống internet Hệ thống 04

4 Tủ lạnh  04

 4

V KHOA CHÍNH TRỊ

1 Máy điều hòa Cái  04

2 Máy vi tính Bộ 15

3 Hệ thống internet Hệ thống 04

4 Tủ lạnh  04

VI KÝ TÚC XÁ

1 Bóng điện 1.2m Cái 1.000

2 Bóng điện 9W Cái 1.000

3 Hệ thống mạng internet Hệ thống 06

4 Quạt treo tường  Cái 460

VII NHÀ ĂN

1 Hệ thống camera Hệ thống 15

2 Hệ thống internet Hệ thống 01

3 Hệ thống điện chiếu sáng Hệ thống 02

4 Quạt nước Cái 08

5 Quạt trần Cái 50

		2024-05-21T15:36:38+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Tuấn<ngovantuan@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T17:40:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Phương<laphuong@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T10:45:31+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T10:45:36+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T10:45:42+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T10:45:48+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T10:46:08+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!